1、根据《公司法》等法律法规及《公司章程》的有关规定，公司第四届监事会由三名监事组成，

其中一名为职工代表监事，由公司职工代表大会选举产生。由于个人原因肖香梅女士申请辞去职工代表

监事职务（肖香梅女士的原定监事任期为 2021年 4月 26日至 2023年 4月 22日），其辞职后不在公司

担任任何职务。公司于 2022年 1月 22日召开职工代表大会。经与会职工代表表决，同意选举薛婷瑜女

士为公司第四届监事会职工代表监事，任期至第四届监事会届满止。

2、因个人原因，徐学锋先生申请辞去公司第四届监事会股东代表监事、监事会主席职务，辞职后

徐学锋先生将不再担任公司任何职务（徐学锋先生的原定监事任期为 2020年 9月 11日至 2023年 4 月

22 日）。由于徐学锋先生辞职将导致公司监事会低于法定最低人数要求，根据《公司法》及《公司章

程》的有关规定，公司监事会需增补一名股东代表监事。公司于 2022 年 3 月 7 日召开第四届监事会第

九次会议，于 2022年 3 月 24 日召开 2022年第一次临时股东大会，审议通过《关于增补第四届监事会

股东代表监事的议案》，同意增补吴远程先生为公司第四届监事会股东代表监事，任期至第四届监事会

任期届满止。

3、公司于 2022 年 5 月 20 日召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于 2021 年度利润分配预

案的公告》，以截止 2021 年 12 月 31 日公司总股本 270,160,605 股为基数，向全体股东按每 10股派发

现金股利人民币 1.2元（含税），合计派发现金股利 32,419,272.60元（含税），本次权益分派事项已于

苏州世名科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

38

2022 年 5 月 31 日 办 理 完 成 。 具 体 内 容 详 见 公 司 2022 年 5 月 24 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-039）。

4、公司于 2022 年 4 月 26 日召开第四届董事会第十一次会议和第四届监事会第十次会议，审议通

过了《关于调整公司 2021年限制性股票激励计划回购价格的议案》《关于回购注销 2021年限制性股票

激励计划部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》。公司于 2022 年 5 月 20 日召开

2021年年度股东大会审议通过了《关于回购注销 2021年限制性股票激励计划部分激励对象已获授但尚

未解除限售的限制性股票的议案》，同意公司董事会对 1名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票进

行回购注销。具体内容详见公司 2022年 4 月 28 日于巨潮资讯网披露的《关于回购注销 2021 年限制性

股票激励计划部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的公告》（公告编号：2022-031）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn

苏州世名科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
87,812,826 32.50% 308,746 308,746 88,121,572 32.62%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
87,812,826 32.50% 308,746 308,746 88,121,572 32.62%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
87,812,826 32.50% 308,746 308,746 88,121,572 32.62%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
182,347,779 67.50% -308,746 -308,746 182,039,033 67.38%

1、人民

币普通股
182,347,779 67.50% -308,746 -308,746 182,039,033 67.38%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
270,160,605 100.00% 270,160,605

100.00
%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

苏州世名科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

40

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 不适用

公司最近半年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标如下：报告期公司基本每股收益为0.1488元，稀释每股收益为0.1487元。归属于公司普通股股东的

每股净资产为2.9908元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

吕仕铭 82,101,991 0 0 82,101,991 期末限售股为高管

锁定股。

高管锁定股在任期内

每年可减持其所持股

份总数的 25%。

陈今 1,986,187 494,801 0 1,491,386 期末限售股为高管

锁定股。

高管锁定股在任期内

每年可减持其所持股